
356ª feira | 28/Fev/2020  - Edição nº 10635

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE APRAZAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico nº 28/2020, em referência que 
será aprazado e retificado o edital, cujo objeto é a Sistema de Registro de Preços 
para eventual aquisição de vidros, tela mosqueteira e molduras para atender as 
Secretarias Municipais.
Aonde se lê: ABERTURA DIA 04/03/2020 ÀS 14:00 horas. Leia-se:- ABERTURA 
DIA 16/03/2019 ÀS 14:00 HORAS. Maiores informações poderão ser adquiridas 
pelo telefone 43-3535 9455.

Jaguariaíva, 21 de março de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO
15297/2020

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 
O Município de Jataizinho-Pr, através do Pregoeiro e Membros de Equipe de 
Apoio Torna público o CANCELAMENTO da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 008/2020 Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
produtos alimentícios para o Centro de Convivência do Idoso, Centro 
Ocupacional da Criança e do Adolescente, Casa Abrigo e CRAS do Departamento 
de Ação Social, pelo motivo à adequações ao Decreto Municipal. 

Jataizinho, 26 de Fevereiro de 2020. 
WINICIUS GABRIEL DE CARVALHO 

Pregoeiro 
 
 

 

15898/2020

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a retificação da Dispensa de 
Licitação nº 09/2020, cujo objeto é contratação de empresa em caráter emergencial 
para emissão de laudos de eletrocardiograma para a Unidade de Pronto Atendimento. 
Onde se lê: “empresa vencedora: TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE 
TELEDIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ: 73.193.211/0001-61, no valor total de R$ 
12.000,00 (doze mil reais).” Leia-se: “empresa vencedora: TELEVIDA CENTRO 
ESPECIALIZADO DE TELEDIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ:73.193.211/0001-
61, no valor total de R$ 11.997,00 (onze mil, novecentos e noventa e sete reais).”

Lapa/PR, 27 de Fevereiro de 2020.
Clésio Thiago Cardoso de Jesus 

Secretário Municipal de Administração
16274/2020   

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020-PMJ 

EXCLUSIVO ME OU EPP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2020 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E MESAS DE POLIPROPILENO 
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL QUE POR VENTURA VENHAM OCORRER NO CENTRO 
SOCIAL E ESTANTES DE AÇO PARA ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO 
MORTO, conforme especificações e denominações constante no Edital.-DATA 
DA ABERTURA: DIA 12/03/2020 ás 10:00 (dez horas)-Local da realização da 
licitação: Plataforma BLL endereço eletrônico www.bll.org.br;-Retirada do 
Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Japira, 
www.japira.pr.gov.br, licitações, ou pelo e-mail licitacao@japira.pr.gov.br, ou 
na plataforma BLL (www.bll.org.br);.-Japira, 26 de fevereiro de 
2020.-ÂNGELO MARCOS VIGILATO-Prefeito Municipal 

16393/2020

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 17 de março de 2020, às 
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa – PR, 
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2020, que tem por objeto “contratação de empresa de en-
genharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor 
preço, para ampliação e reforma da Escola Municipal do Campo São Miguel”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$867.223,21 (oitocentos e 

16422/2020

sessenta e sete mil, duzentos e vinte e três reais e vinte e um centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima 
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone 
(41) 3547-8028 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.
atende.net “acesso Identificado no link – licitações”.

Lapa, 27 de fevereiro de 2020.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 19 de março de 2020, às 
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa – PR, 
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA 
DE PREÇOS Nº 004/2020, que tem por objeto “contratação de empresa de en-
genharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor 
preço, para fornecimento de materiais e execução da obra de reforma da Escola 
Municipal Aloisio Leoni”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$433.822,62 (quatrocentos e 
trinta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima 
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone 
(41) 3547-8028 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.
atende.net “acesso Identificado no link – licitações”.

Lapa, 27 de fevereiro de 2020.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2018
A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão Per-
manente de Licitações, torna público aos interessados a retificação do edital de 
CREDENCIAMENTO nº 001/2018, que tem por objetivo o credenciamento de 
Micro Empreendedor Individual (MEI), Micro Empresas (ME) e Empresas de 
Pequeno Porte (EPP), para realização de serviços de alvenaria, carpintaria, marce-
naria, serralheria, pintura, elétrica, hidráulica e calceteiro.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial dos Mu-
nicípios do Paraná, Edição Nº 1572, na data de 17/08/2018 e que o aviso contendo 
as alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa, 
endereço: lapa.atende.net “acesso identificado no link – licitações/credenciamen-
to”.

Lapa, 27 de fevereiro de 2020.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Lidianópolis 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 12/03/2020, na sede da Pre-
feitura do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Ku-
bitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a aquisição de 
implemento agrícola, compreendendo 01(um) pulverizador agrícola atom-
izador, referente ao Contrato de Repasse nº 872742/2018/MAPA/CAIXA, 
com entrega em até 90 (noventa) dias. Somente serão admitidos os envelopes 
protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 12/03/2020, 
junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Mu-
nicípio. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 
disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e 
das 13:00 às 17:00 horas, local onde poderá ser retirado. Maiores informações 
na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3473-1238. E-mail licitacaolidianopolis2015@gmail.com. Valor de 
R$ 16.860,00.

Lidianópolis-PR, 26 de fevereiro de 2020.
Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal
15971/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 13/03/2020, na sede da Pre-
feitura do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Ku-
bitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, forma 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
144793520

Documento emitido em 28/02/2020 08:47:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10635 | 28/02/2020 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


